1

福祉環境委員会会議録

令和元年 6 月 21 日(金)

 12 時 12 分～12 時 15 分

第 3 委員会室

【委  員】柳楽委員長、上野副委員長

村武委員、布施委員、芦谷委員、田畑委員、澁谷委員、西村委員

【議  長・委員外議員】

【事務局】新開書記

議 題

1 請願者の出席要請について

請願第 4 号の(仮称)新浜田ウインドファーム発電事業に関する請願について

の請願者を出席要請することに決定

2 その他

【以下詳細は会議録のとおり】

2

【会議録】

（ 開 議 12 時 12 分 ）

柳楽委員長  出席委員は 8 名で定足数に達しております。ただいまから、福

祉環境委員会を開会します。

１．請願者の出席要請について

柳楽委員長     6 月 28 日の福祉環境委員会で、請願第 4 号の（仮称）新浜

田ウインドファーム発電事業に関する請願について紹介議員

の串﨑議員に出席を求めることで決定しましたが、より詳し

い説明をお願いしたいため、請願者本人の出席をもとめるこ

とについてお諮りします。

         （「いいと思う。」「委員長、副委員長に任せる」という声あり。）

柳楽委員長     それでは、請願者本人に出席を求めることとさせていただ

きたいと思います。では、当日わざわざ、請願者本人さんに

お越しいただきますので、言うまでもありませんが、事前に

出されている請願内容を読み込んで来ていただきたいと思い

ますのでよろしくお願いします。

出席していただくということになりますと、開始時間を早

めに 9 時半から開始ということに・・・。

（「遅いのでは」と言う声あり。）

それでは、9 時からということで、皆さんよろしいですか。

          （「はい。」という声あり ）

柳楽委員長     それでは、9 時から開始ということでお願いいたします。

請願審査から行った後に議案審査に移りたいと思いますが、

よろしいでしょうか。

（「はい。」という声あり ）

柳楽委員長     請願第 7 号につきましては、西村委員が紹介議員となって

いますので、引き続きよろしくお願いいします。

２．その他

柳楽委員長  その他に何か皆さんからありますか。執行部の皆さんからはあ

りますか。

    （ 「ありません」という声あり ）

3

  ないようでしたら、福祉環境委員会を終了します。

（ 閉 議 12 時 15 分 ）

浜 田 市 議 会 委 員 会 条 例 第 65 条 の 規 定 に よ り 、ここに調査会記録を作成する。

                  福祉環境委員長 柳楽 真智子 ㊞